

HOJA DE VIDA

ROISER HONORIO LOBATO GALVEZ

Resumen:

Ingeniero Agrónomo (Universidad Nacional Agraria de la Selva-UNAS), con Master en Gerencia Pública (EUCIM Business School-España), maestrías culminadas en Gestión Pública (Universidad San Martín de Porres-USMP), Agronegocios (Universidad Nacional Agraria La Molina-UNALM) y Programas de especialización en Desarrollo Gerencial SERFOR (Escuela Nacional de Administración Pública-ENAP), Análisis, Gestión y Resolución de Conflictos Socioambientales, (Instituto de Desarrollo Gerencial), Contrataciones del Estado, (Universidad ESAN) y Diplomados en Programación Multianual y Gestión de Inversiones en el marco del INVIERTE.PE (Diamond Capital Group) y Fortalecimiento para Investigadores y Especialistas, (Universidad Nacional Agraria La Molina-UNALM). Con amplia experiencia el sector público y privado en la gestión de inversiones, formulación, evaluación, ejecución, y seguimiento de proyectos de inversión en el sector agrario y en supervisión de proyectos de innovación agraria.

Formación académica

Ingeniero Agrónomo

Universidad Nacional de la Selva (UNAS)
Noviembre 2012, Tingo María - Huánuco

Master en Gerencia Pública

EUCIM Business School
Marzo 2023, España

Maestría en Gestión Pública

Universidad San Martín de Porres-USMP
Octubre 2022, Lima

Maestría en Agronegocios

Universidad Nacional Agraria La Molina-UNALM
Junio 2020, Lima

Experiencia laboral

Instituto Nacional de Innovación Agraria

Cargo: Director de la Subdirección de Productos Agrarios
Fecha: Del 12 de octubre del 2022 a la fecha

Instituto Nacional de Innovación Agraria

Cargo: Especialista en Supervisión de Proyectos de Innovación Agraria
Fecha: Del 03 de marzo del 2020 al 11 de octubre de 2022

Instituto Nacional de Innovación Agraria

Cargo: Director (e) de la Subdirección de Supervisión y Monitoreo de la Dirección de Supervisión y Monitoreo en las Estaciones Experimentales Agrarias
Fecha: Del 02 de noviembre del 2020 al 31 de diciembre de 2020

Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre-SERFOR

Cargo: Técnico en Control Forestal y Fauna Silvestre
Fecha: Del 17 de agosto del 2015 al 31 de diciembre de 2017.

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

Consultores Agriafor SAC.

Cargo: Gerente General

Fecha: De junio del 2014 a setiembre de 2017

Municipalidad Distrital de San Gabán

Cargo: Jefe del Área de Desarrollo Agropecuario y Medio Ambiente

Fecha: Del 05 de enero del 2015 al 15 de agosto de 2015.

Universidad Nacional Agraria La Molina-Extensión y proyección social

Cargo: Residente de Proyectos Productivos

Fecha: Del 07 de enero del 2013 al 31 de mayo de 2014.